
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 13/2022
Processo nº : 341/2022
Objeto : Contratação de empresa para revisão de texto, registro (ISBN e ficha catalográfica), pré-impressão,
aprovação, impressão e entrega de livro

Às 09:01:59 horas do dia 20 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Victor
Henrique da Rocha Silva e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Lúcia Gomes Fernandes e
LAÍS ARANTES DE TOLEDO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 853501801002022OC00006. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE PRODUCAO E IMPRESSAO DE LIVRO, CAPA CARTAO TRIPLEX
250G/M2
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 35.780,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 31846841000148 - AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O OBJETO À LICITANTE VENCEDORA

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

DNA DIGITAL
GRAFICA
EIRELLI

1 35.800,0000 19/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

AS INDUSTRIA
GRAFICA
EIRELI

2 35.838,3300 07/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

PRINT SAVE
MATERIAL
GRÁFICO
EIRELI

3 100.000.000.000,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI 35.790,0000 20/06/2022 09:05:36 Válido e confirmado

PRINT SAVE MATERIAL GRÁFICO EIRELI 50.700,0000 20/06/2022 09:07:12 Válido e confirmado

AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI 35.789,0000 20/06/2022 09:15:14 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI 35.780,0000 20/06/2022 09:25:23 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI Negociação 35.780,0000 20/06/2022

09:26 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

AS INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI

20/06/2022
09:58 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0835 ME 22.389.534/0001-94 DNA DIGITAL GRAFICA EIRELLI



Chat

FOR0489 EPP 23.857.880/0001-12 PRINT SAVE MATERIAL GRÁFICO EIRELI

FOR0174 EPP 31.846.841/0001-48 AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

De Para Mensagem Data/H

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 20/06/2

09:01

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 20/06/2
09:02

FOR0489 Pregoeiro Bom dia! 20/06/2
09:03

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 20/06/2

09:03

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 20/06/2
09:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 20/06/2022 - 09:19:02 20/06/2

09:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 20/06/2

09:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 20/06/2

09:20

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CAPA CARTAO TRIPLEX 250G/M2
Menor lance: R$ 35.789,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/06/2
09:21

Pregoeiro FOR0174 Senhor fornecedor, é a sua melhor oferta? 20/06/2
09:20

FOR0835 Pregoeiro estranho o lance nao apareceu aqui 20/06/2
09:20

Pregoeiro FOR0174 Senhor fornecedor, é a sua melhor oferta? 20/06/2
09:22

FOR0174 Pregoeiro Bom dia nossa melhor oferta e 35,780,00 20/06/2
09:23

Pregoeiro FOR0174 Por favor, peço para que informe a oferta no local apropriado, para podermos prosseguir 20/06/2
09:24

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 20/06/2

09:26

Pregoeiro FOR0174 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 35.780,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

20/06/2
09:26



Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

20/06/2
09:26

Pregoeiro FOR0174 Senhor Licitante, peço para que envie os documentos de habilitação 20/06/2
09:27

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_2.pdf". 20/06/2
09:32

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_3.pdf". 20/06/2
09:32

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_4.pdf". 20/06/2
09:32

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_5.pdf". 20/06/2
09:32

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_6.pdf". 20/06/2
09:32

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_7.pdf". 20/06/2
09:33

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_8.pdf". 20/06/2
09:33

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_9.pdf". 20/06/2
09:36

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_10.pdf". 20/06/2
09:36

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_11.pdf". 20/06/2
09:37

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_12.pdf". 20/06/2
09:37

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_13.pdf". 20/06/2
09:37

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_14.pdf". 20/06/2
09:37

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_15.pdf". 20/06/2
09:37

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_16.pdf". 20/06/2
09:37

FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_17.pdf". 20/06/2
09:38

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk48WwGJQaMylA3OBP3yGQxDg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk442tTTqauQ9PG%2bK%2fyiyP7GA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4qF9NeFuxCaObpt%2bUKDf49g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk48r9jQnZpp9c10g5%2fjBBGVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4RcRO0NroO7V9fvZM3zqVfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4ucfD4tryCKIMCzCjtwh7ng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4W08kxr2xWHg7n91VWM1roA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4IfKYUbDCZpdhBW%2fS%2f3UbMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4AhnOvB5K%2f098htCGoAzbEQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4G7AZFKt1u0s5knsl43GqAg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4%2b53HZoWOnAyrfK6oXeNuMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4TAV%2fOCPlJOlP9KybkEflLQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4n4rQNqINhqtgkVuMyIPmFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk45Xsl0m7MsHOLlD5nIIm0QA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4%2fHYk9XRrLR0fpE%2bQ4dN0%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4Pb1ykmwppxZ%2fy7NfdJINKg%3d%3d


FOR0174 Pregoeiro O Fornecedor "AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI" enviou o arquivo "FOR0174_18.pdf". 20/06/2
09:38

Pregoeiro TODOS
O Licitante AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

20/06/2
09:58

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

20/06/2
09:58

Sistema
BEC/SP TODOS 20/06/2

09:58

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 20/06/2

09:58

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
20/06/2

09:58

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, informo que será dado o prazo de 5 minutos para que manifestem a
intenção de recorrer.

20/06/2
09:59

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 20/06/2

10:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 20/06/2

10:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 20/06/2

10:06

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 20/06/2
10:06

Licitante vencedor : AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI Item
: 1

Valor
Negociado :
35.780,0000

Encerramento realizado por Victor Henrique da Rocha Silva

Considerações finais Sessão encerrada! Agradecemos pela presença, bom dia a todos!

Data 20/06/2022 às 10:06:53

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v%2fJGIgbzoR1QGwhFYGPU15WDlXs22Oqd79TRsj3nvlk4QusBU1WJWfsiw4ZRxIgP3w%3d%3d

